
 

Pravidla konzultací a třídnických hodin v období od 9. června 2020 (informace 

o organizaci vzdělávacích aktivit a o dalších souvislostech) 

 

− docházka žáků na pořádané vzdělávací aktivity (konzultace a třídnických 

hodinách) není povinná 

− vzdělávací aktivity probíhají ve skupinách v maximálním počtu 15 žáků s tím, že 

je nezbytné dodržet zásadu jeden žák v lavici ve třídě 

− nabídka a rozvrh konzultací budou zveřejněny prostřednictvím informačního 

systému EduPage 

− žáci se k jednotlivým konzultacím přihlašují předem pomocí IS EduPage nebo 

jiným způsobem, který využívají pro komunikaci s daným vyučujícím během 

distanční výuky 

− každý žák, který se bude účastnit konzultací, při prvním vstupu do školy 

předkládá svému vyučujícímu písemné čestné prohlášení o neexistenci 

příznaků virového infekčního onemocnění, písemné seznámení s vymezením 

rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví a seznámení s těmito 

pravidly; prohlášení u nezletilých žáků je podepsáno zákonným zástupcem; toto 

čestné prohlášení si žák musí vytisknout předem, zletilý žák jej obdrží na 

sekretariátu školy 

− nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, 

jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit 

− pokud se v průběhu pobytu ve škole objeví u žáka jakýkoliv s popsaných 

příznaků, ihned o tom informuje nejbližšího učitele (zletilý žák poté opustí školu 

v nejkratším možném čase a s použitím roušky a požadovaného odstupu) 

− při cestě do školy a ze školy se na žáky vztahují obecná pravidla chování 

stanovená krizovými nebo mimořádnými opatřeními, zejména zakrytí úst a nosu 

ochrannými prostředky (dále jen „rouška“) pokud se nacházejí alespoň dvě osoby 

v bližší vzdálenosti než 2 metry, nejedná-li se výlučně o členy domácnosti. 

− žáci se zbytečně neshromažďují před školou 

− pro všechny osoby nacházející se před školou platí povinnost zakrytí úst a nosu, 

pokud se nacházejí alespoň dvě osoby v bližší vzdálenosti než 2 metry, nejedná-li 

se výlučně o členy domácnosti 

− vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím osobám 



 

− všichni žáci i zaměstnanci školy nosí ve společných prostorách roušky 

− každý žák musí mít s sebou na den minimálně 2 roušky a sáček na uložení 

roušky; žák je povinen dodržovat stanovená hygienická pravidla; jejich opakované 

nedodržování je důvodem k nevpuštění žáka do školy, resp. k vyřazení žáka 

z daných aktivit 

− vstup do školy je možný pro žáky pouze bočním vchodem přes šatny, zadní 

vchod školy je zamčený; stejným vchodem žáci také ze školy odcházejí 

− po příchodu do školy je žák povinen se v šatně přezout; v šatnách se žáci 

zbytečně nezdržují a dodržují předepsané rozestupy 

− neprodleně po přezutí, popřípadě po příchodu do třídy, musí každý použít 

dezinfekci na ruce; doporučuje se i předchozí umytí rukou (důkladně 20 až 30 

sekund vodou a tekutým mýdlem) 

− v průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci ani pedagogové nosit roušku, pokud je 

zachován rozestup 2 metry (nejméně 1,5 metru); pokud dochází k bližšímu 

kontaktu (např. při skupinové práci), musí se roušky nosit i ve třídě 

− při sejmutí roušky si každý žák ukládá svou roušku do sáčku 

− žáci si po každém konzultačním bloku vydezinfikují nebo umyjí ruce ve třídě 

−  během konzultací se v učebnách často větrá (minimálně jednou za hodinu po 

dobu 5 min). 

− při přesunech je vhodné dodržení odstupů 2 metry vždy, když je to možné 

(nejméně 1,5 metru).  

− žáci mohou trávit přestávky venku (v atriu školy) za dodržení výše uvedených 

opatření (dostatečný rozestup, zakrytí úst a nosu) 

− v období, kdy budou probíhat konzultace je pro žáky v provozu školní jídelna 

− provoz školní jídelny se řídí Mimořádným bezpečnostním opatřením: 

− před vstupem do jídelny si každý umyje ruce nebo použije dezinfekci na ruce 

− do jídelny se vstupuje pouze s rouškou; rouška se odkládá pouze při 

samotné konzumaci jídla, a to do vlastního sáčku 

− dodržují se obvyklé 2 metrové rozestupy 

− dodržují se zvýšenou měrou všechna hygienická pravidla 

 

Ing. Jindra Mikuláštíková, MBA v. r.  

ředitelka 

Valašské Meziříčí 5. 6. 2020 


